
 

Comune di Buja - Determinazione n. 346 del 21/07/2021 

 

 

 

COMUNE DI BUJA COMUN DI BUJE 
         

Regi one au tonoma Fri uli -Venezi a Gi uli a –  Pr ovi nci a di  Udi ne 
 

 
Regj on au tonome Fri ûl -Vi gnesi e J ul i e - Pr ov ince di Udi n 

 

 
Determinazione nr. 346 del 21/07/2021     
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - UFFICIO FINANZIARIO 
 
OGGETTO: CIG derivato Z8B324ED67 - Impegno di spesa in favore della Società 
TELECOM ITALIA S.p.A./TIM S.p.A. per adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile 8"  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che con determinazione del Settore Economico Finanziario n. 312 del 01.07.2021 è 
stato disposto: 
- di aderire alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” stipulata tra CONSIP S.p.A e la società 
aggiudicataria TELECOM ITALIA S.p.A/TIM Sp.A con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri 
n. 1, iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 00488410010 e con P.IVA 00488410010 sino 
al termine della durata contrattuale prevista per il 16.11.2022 con possibilità di proroga fino ad un 
massimo di ulteriori 12 mesi mediante la sottoscrizione ed emissione di appositi ordinativi di 
fornitura, ai fini dell’erogazione del servizio di telefonia mobile con piano tariffario ricaricabile per 
17 utenze e piano tariffario a consumo per 4 utenze per le quali si chiede la migrazione dalla 
Convenzione Telefonia Mobile 7, nonché per l’attivazione di n. 2 nuove utenze con piano tariffario 
ricaricabile ; 
- di provvedere ad assumere gli impegni di spesa appena l’ordinativo di fornitura trasmesso 
mediante il portale degli acquisti in rete CONSIP S.p.A. fosse stato accettato da parte della società; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 337 del 14.07.2021 con la quale, a seguito di erronea 
indicazione delle utenze da attivare e/o per impossibilità di migrare alcune utenze, si dispone di 
procedere alla trasmissione di un ulteriore nuovo ordine diretto di acquisto n. 6262236; 
 
VISTO lo schema di Ordine Diretto di Acquisto n. 6262236 ed i relativi seguenti allegati:  
− n. 1 piano Ricaricabili Pacchetto - M4 per n. 1 utenza; 
− n. 1 piano Ricaricabili Pacchetto - M20 per n. 3 utenze; 
− n. 1 piano Ricaricabili Pacchetto - S1 per n. 2 utenze; 
− n. 1 piano Ricaricabili Pacchetto - S4 per n. 13 utenze; 
− n. 2 piani in Abbonamento – M2M 20G per n. 2 utenze; 
 
CONSIDERATO che, come risultante nel portale “acquisti in rete”, il fornitore ha accettato l’ODA 
n. 6262236; 
 
RITENUTO pertanto necessario assumere gli impegni di spesa per l’erogazione del servizio di 
telefonia mobile per il periodo decorrente presuntivamente dal mese di luglio 2021 al mese di 
novembre 2022; 



 

Comune di Buja - Determinazione n. 346 del 21/07/2021 

 
ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, per assicurare la tracciabilità dei flussi 
finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali la stazione appaltante provvederà ad 
effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario o 
postale dedicato aperto presso le banche o presso la società Poste italiane S.p.A anche non in via 
esclusiva a tale commessa pubblica; 
 
ACCERTATO che la società sopra citata ha adempiuto agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 
della Legge 136/2010 sopra citato; 
 
RICORDATO che la suddetta spesa è finanziata con entrate non vincolate; 
 
RILEVATO che per l’adesione alla convenzione indicata in oggetto è stato acquisito il CIG   
derivato Z8B324ED67 per un importo presunto della fornitura su € 750,00; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta mediante attestazione Durc On Line Prot. n. 
INAIL_27654006 del 30.05.2021, in atti, valevole fino al 27.09.2021; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 7 del 08.04.2021 avente ad oggetto “Approvazione del 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2021-2023 e Bilancio di Previsione Finanziario 2021-
2023”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 35 del 30.04.2021 di assegnazione delle risorse 
finanziarie ai responsabili titolari di P.O. bilancio 2021-2023; 
 
ATTESO che il presente atto è trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria, 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare a favore della società TELECOM ITALIA S.p.A/TIM S.p.A con sede legale in 

Milano, Via Gaetano Negri n. 1, iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 00488410010  
e con P.IVA 00488410010, ai fini dell’erogazione del servizio di telefonia mobile di cui alla  
convenzione “Telefonia Mobile 8”, ordinativo ODA n. 6262236, l’importo complessivo di €  
732,12 di cui € 600,10 quale imponibile ed € 132,02 per IVA per il periodo decorrente  
presuntivamente dal mese di luglio 2021 al mese di novembre 2022, dando atto che le fatture  
vengono contabilizzate e pagate in base ai bimestri di riferimento dell’anno solare; 

 
2. Di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.:  
 
 

Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 
€ 129,20 € 516,79 € 86,13 

 
3. Di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./A
rt. 

MP Cofo
g 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto UE Id mov. 

2021 Z8B324ED67 170/0 1-3 13 1 3 2 5 2 TIM S.P.A.   cod.fisc. 
00488410010/ p.i. IT  00488410010 

8 1 

2021 Z8B324ED67 458/0 11-1 32 1 3 2 5 2 TIM S.P.A.   cod.fisc. 
00488410010/ p.i. IT  00488410010 

8 2 

2021 Z8B324ED67 659/0 4-2 92 1 3 2 5 2 TIM S.P.A.   cod.fisc. 
00488410010/ p.i. IT  00488410010 

8 3 

2021 Z8B324ED67 621/0 4-2 91 1 3 2 5 2 TIM S.P.A.   cod.fisc. 
00488410010/ p.i. IT  00488410010 

8 4 



 

Comune di Buja - Determinazione n. 346 del 21/07/2021 

 
 
 

Cronoprogramma:  
 

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data Esigibilità Data Scadenza Id 
mov. 

2021 170/0 1 3 2 5 2 2021 90,77 31/12/2021 31/12/2021 1 
2021 170/0 1 3 2 5 2 2022 363,07 31/12/2022 31/12/2022 1 
2021 170/0 1 3 2 5 2 2023 60,51 31/12/2023 31/12/2023 1 
2021 458/0 1 3 2 5 2 2021 5,49 31/12/2021 31/12/2021 2 
2021 458/0 1 3 2 5 2 2022 21,96 31/12/2022 31/12/2022 2 
2021 458/0 1 3 2 5 2 2023 3,66 31/12/2023 31/12/2023 2 
2021 659/0 1 3 2 5 2 2021 10,98 31/12/2021 31/12/2021 3 
2021 659/0 1 3 2 5 2 2022 43,92 31/12/2022 31/12/2022 3 
2021 659/0 1 3 2 5 2 2023 7,32 31/12/2023 31/12/2023 3 
2021 621/0 1 3 2 5 2 2021 21,96 31/12/2021 31/12/2021 4 
2021 621/0 1 3 2 5 2 2022 87,84 31/12/2022 31/12/2022 4 
2021 621/0 1 3 2 5 2 2023 14,64 31/12/2023 31/12/2023 4 

 
4. Di dare atto che la suddetta spesa è finanziata con entrate non vincolate. 
 
5. Di comunicare alla ditta sopra indicata i dati da riportare sulla relativa fattura (n.  

determinazione, impegno, Cig, Cup). 
 
6. Di disporre le pubblicazioni di legge, in particolare ai sensi del D.Lgs 33/2013. 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
  p.az. Nadia SINICCO 
 



 Atto n. 346 del 21/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SINICCO NADIA
CODICE FISCALE: SNCNDA63L45Z133U
DATA FIRMA: 21/07/2021 10:43:12
IMPRONTA: 49D5D0C071FCBABF7A6659D572E2145219426DC4AF0AA708099CF9BD954A6A22
          19426DC4AF0AA708099CF9BD954A6A22ACE0D72209A019C120E9FEE5CF815FA1
          ACE0D72209A019C120E9FEE5CF815FA1ABDB3E790D027ED928F733407DF90D5F
          ABDB3E790D027ED928F733407DF90D5F16357EA5B2306E93D410699E22253902


